
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@pedralba.es

Dirección Postal

Pl. Constitución, 1
(46164) Pedralba España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2247/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedralba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BehLYIe8w%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo nuevo para Policía Local

Adquisición de vehículo nuevo para Policía LocalDescripción 
Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.231,4 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El ofertado por la persona adjudicataria, que no podrá ser superior a 60 días naturales. El plazo de
entrega es uno de los criterios de adjudicación del contrato.

Lugar de ejecución
Retén de Policía Local, ubicada en C/Ismael Quiles, 6 de 46164 Pedralba. Referencia catastral 5066927XJ9856E0001WO
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Ismael Quiles, 6
(46164) Pedralba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BehLYIe8w%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTO-OCASION CORTES SL
NIF ****1034*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. TAVERNES DE LA VALLDIGNA S/N
(46180) BENAGUACIL España

Contacto

Teléfono 962737392
Correo Electrónico administracion@autocasioncortes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.659,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2247/2023
Fecha de Formalización 17/04/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bc77eb6-8b4d-4b75-af6b-4bd6aa5ef22d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2024

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c24645-fc56-4666-af50-8f41cf15d5b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bc77eb6-8b4d-4b75-af6b-4bd6aa5ef22d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bc77eb6-8b4d-4b75-af6b-4bd6aa5ef22d


LugarApertura de archivo electrónico único

Contacto

Teléfono 962707001
Correo Electrónico ayuntamiento@pedralba.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(46164) Pedralba España

Contacto

Teléfono 962707001
Correo Electrónico secretario@pedralba.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(46164) Pedralba España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Pedralba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Pedralba

Plazo de Presentación

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Salón de Plenos del Ayuntamiento de Pedralba

Dirección Postal

Plaza Consitución, 1
(46164) Pedralba España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2024 a las 11:30 horas
Apertura de archivos electrónicos A

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistir identificado/a con el DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Marcar con una X si se quiere realizar cada mejoraExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Euros, desglosando el IVAExpresión de evaluación 

: 39000Cantidad Máxima 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Dias naturales de plazo de entregaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBVxckrKMtJVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013755540 |  2024-000763638 | Thu, 11 Jul 2024 12:26:41:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58819104732620781630362259574774125777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBVxckrKMtJVq4S9zvaQpQ%3D%3D

